
fy  l i íh n

Servisní smlouva č. S 06 02812 
podle § 536 a následujících zák. č. 513/91 Sb. Ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Zhotovitel: LAKA CZ s.r.o.
Báňská 1431 
156 00 Praha 5

ICO : 25131770 
DIČ : CZ25131770

zastoupený Ing. Allanem Jarošem - jednatelem

Objednatel: Ústav experimentální botaniky AV ČR
Rozvojová 135 
165 02 Praha 6

IČO : 61389030 
DIČ : CZ61389030

zastoupený RNDr. Ivanou Macháčkovou CSc. -  osobou pověřenou 
vedením

I I .  Předmět a rozsah plnění

1. Předmětem této servisní smlouvy jsou mimozáruční servisní prohlídky a odstraňování závad vzniklých 
na klimatizačních zařízeních dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Servisní prohlídka zavazuje zhotovitele provést:
a) u vnitřních jednotek:

■  kontrolu vyčištění vzduchových filtrů
■  kontrolu ventilátorů a klapek
■  kontrolu všech ovládacích prvků
■  kontrolu všech spojů na netěsnost
■  kontrolu rozvaděče a regulační části
■  kontrolu motorů a ložisek
■  kontrolu směrových klapek vzduchu
■  kontrolu a vyčištění lamel výměníků
■  kontrolu odvodu kondenzátu

b) u vnějších jednotek:
■  změření rozběhových a provozních proudů kompresoru
■  kontrolu testovací a poruchové signalizace
■  kontrolu všech spojů na netěsnost
■  kontrolu rozvodů chladiva a tepelné izolace
■  kontrolu elektrické výzbroje, svorkovnic a stykačů
■  mechanickou kontrolu a změření provozních tlaků kompresoru



3. Servisní prohlídka bude provedena 1x za pololetí. O těchto úkonech bude proveden záznam do 
provozní knihy zařízení.

4. Mimozáruční opravy budou zahájeny nejdéle do 2 pracovních dnů od nahlášení poruchy způsobem dle 
čl. Ill / 3. této smlouvy. Po zjištění druhu a rozsahu poruchy bude objednateli sdělena předběžná cena 
opravy a tato bude podléhat jeho odsouhlasení.

5. U mimozáručních oprav mimo území hl. m. Prahy bude k ceně opravy připočteno dopravné dle platných 
vyhlášek Ministerstva financí.

I I I .  Podmínky provádění díla

1. Servisní prohlídky se budou konat v pracovní dny v době od 800 do 1600 . Objednatel je povinen v této 
době umožnit pracovníkům zhotovitele přístup k zařízení.

2. Zhotovitel je povinen při své činnosti dodržovat všechny obecně platné bezpečnostní a požární předpisy 
jakož i všechny místní předpisy zhotovitele se kterými byl prokazatelně seznámen.

3. Porucha předmětného zařízení bude zhotoviteli oznámena telefonicky na č. 602 355 696, 602 337 835 
nebo 602 309 849 a poté potvrzena faxem na č. 271 722 230. Zhotovitel potvrdí příjem nahlášení 
poruchy a od tohoto okamžiku počíná běžet lhůta dle čl. II /4.

4. Objednatel je povinen umožnit v případě poruchy okamžitý přístup k zařízení, jakož i k zařízením 
souvisejícím ( např. elektrorozvaděče odkud je zařízení napájeno, atd. ). V případě prodlení ze strany 
objednatele se adekvátně prodlužuje lhůta dle čl. I I14 .

IV .  Cena a platební podmínky

1. Objednatel je na základě faktury zhotovitele povinen zaplatit za provedené servisní prohlídky cenu dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. Zhotovitel vystaví tuto fakturu zpětně za uplynulé pololetí vždy nejpozději do 
desátého dne prvního měsíce následujícího pololetí.

2. Za mimozáruční opravy bude účtována cena kalkulovaná z ceny použitého materiálu, práce a 
dopravného. Tato cena však nesmí převýšit o více než 10 % předběžnou cenu dle bodu II / 4. Faktura 
za mimozáruční opravy bude vystavena po dokončení opravy a opětovném uvedení zařízení do provozu.

3. Objednatel je povinen uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti nejpozději do 15 dnů ode dne jejího doručení.

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 588/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Dále musí obsahovat jméno zodpovědné osoby objednatele, číslo střediska a číslo 
smlouvy. Pokud tak nebude, berou obě strany na vědomí, že takový doklad nebude akceptován.

5. Neúplný nebo chybný daňový doklad je objednatel zhotoviteli povinen vrátit nejpozději do deseti dnů od 
jeho obdržení, zhotovitel pak vystaví nový daňový doklad, lhůta splatnosti opravené faktury je pak opět 
15 dní od jejího doručení objednateli.



V . Sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením servisní prohlídky v termínu dle této smlouvy má objednatel 
právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neprovedené servisní prohlídky za každý den

2. V případě prodlení zhotovitele se zahájením opravy dle bodu li / 4 má objednatel právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny opravy za každou hodinu prodlení.

3. V případě neuhrazení faktury ve lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 
0,5 % z fakturované částky za každý den prodlení.

4. Smluvní pokutou není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody.

1. Zhotovitel se zavazuje:

a) průběžně sledovat termíny plnění smlouvy a provádět je bez vyzvání objednatele a to vždy 2 x ročně 
v průběhu měsíce dubna a v průběhu měsíce října

b) vést evidenci o provedených servisních prohlídkách a opravách (servisní kniha)
c) seznámit své pracovníky s podmínkami platnými pro pracoviště objednatele a s povinností 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech získaných při plnění této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje:

a) zajistit obsluhu předmětných klimatizačních zařízení v souladu s návodem výrobce
b) zjištěnou závadu neprodleně nahlásit zhotoviteli včetně laického popisu závady
c) v dohodnutých termínech umožnit zhotoviteli provedení servisních služeb

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, každá ze smluvních strana může platnost této smlouvy 
ukončit písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná od doba doručení výpovědi.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí Obchodním zákoníkem a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky opatřenými datem a podpisy oprávněných 
zástupců.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci.

prodlení.

VI. Další ujednání

V I I .  Závěrečná ustanovení

V Praze dne V Praze dne

\
A/V

zhotovitel



Seznam zařízení: P H 'o h a í.1  ^  ^ O O O ' f l t * '

1 ks vnitřní klimatizační jednotka STULZ UMTPE 125 C, v.č.'B-803-000-76-eK ( * , J_/f V"
1 ks venkovní klimatizační jednotka STULZ UMTPE 125 C, v.č. A-8O3-000-62-MF

\ j  .
1 ks venkovní klimatizační jednotka LG FM 56 v.č. 501KAZK00213 .
1 ks vnitřní klimatizační jednotka LG M 07AH v.č. 412KAUU07022 !
1 ks vnitřní klimatizační jednotka LG M 09AH v.č. 411KACA06643 -  rfjUL
1 ks vnitřní klimatizační jednotka LG M 12AH v.č. 412KAED04308 -
1 ks vnitřní klimatizační jednotka LG M 18AH v.č. 502KACA00051 - / ju j
1 ks vnitřní klimatizační jednotka LG M 24AH v.č. 502KASL00006 _

1 ks vnitřní klimat, jednotka MITSUBISHI FDCP 208CEN3, v.č. K56501448CK ( kult.m. 1, č. 020 )
1 ks venkovní klimat, jednotka MITSUBISHI FDKN 208C, v.č. A56500685NF 
1 ks vnitřní klimat, jednotka MITSUBISHI FDCP 208CEN3, v.č. K56501487CK ( kult.m. 2, č. 019 )
1 ks venkovní klimat, jednotka MITSUBISHI FDKN 208C, v.č. A56500790NF 
1 ks vnitřní klimat, jednotka MITSUBISHI FDCP 208CEN3, v.č. K56501402CK ( kult.m. 3, č. 018 )
1 ks venkovní klimat, jednotka MITSUBISHI FDKN 208C, v.č. A56500690NF PT)OP
1 ks vnitřní klimat, jednotka MITSUBISHI FDCP 208CEN3, v.č. K5G5M452CK ( kult.m. 4, č. 017 ) l i j  
1 ks venkovní klimat, jednotka MITSUBISHI FDKN/)2flfC, v.č. A565Q0806NF $  pp t{ '4
1 ks vnitřní klimat, jednotka MITSUBISHI FDCP 208CEN3, v.č. K56501464CK ( kult.m. 5, č. 015 )
1 ks venkovní klimat, jednotka MITSUBISHI FDKN 208C, v.č. A56500785NF 
1 ks vnitřní klimatizační jednotka FUJITSU ABY30AG 
1 ks venkovní klimat, jednotka FUJITSU AOY30AB

1 ks venkovní klimatizační jednotka UU36 v.č. 504KAKN00173 J ^ / ln (YW 'k ^
1 ks vnitřní klimatizační jednotka UT 36 v.č. 503KAZK00373

' } H k j  f  UMÍ? / P C  ( C-W)
, ,  m w  f t

oJaX -  fr/Wl
14(S-vnitmLklimatrjednotka MITSUBISHI FDKNA 251, v.č.T’HA002A305F f  kutt.m  1, č. 020 ) 
1-ks-venkovňHtfaaaL-}edndtka-MITŠCrBTSMf-FO€VAr25T HEN, v.č. PCA003A620CL 
1 ks vnitřní klimat, jednotka MITSUBISHI FDKNA 151, v.č. PHA002A305B ( 3p,m. č. ) }  af )A  
1 ks venkovní klimat, jednotka MITSUBISHI FDCVA 151 HEN, v.č. PCA00JF007 j  J  ^  ^

1 kpl chladící systém pro 3 chladové místnosti

Umístění: Rozvojová 135, Praha 6.

Cenová kalkulace:

Jednotka ks 1 jednotka/1 prohlídka Celkem roční servis = 
= 2 prohlídky

STULZ UMTPE 125 1 2 200 Kč 4 400 Kč
MITSUBISHI FDKN / FDCP 208 5 2 200 Kč 22 000 Kč
LG multi ( 5 + 1 ) 1 5 500 Kč 11 000 Kč
LG U T /U U  36 1 2 200 Kč 4 400 Kč
MITSUBISHI FDKNA / FDCVA 251 1 2 200 Kč 4 400 Kč
FUJITSU ABY 30 / AOY 30 1 2 200 Kč 4 400 Kč
MITSUBISHI FDKNA / FDCVA 251 1 2 200 Kč 4 400 Kč
Chladové místnosti 3 1 1000 Kč 6 600 Kč

CELKEM bez DPH 61 600 Kč

Tyto ceny jsou platné pro rok 2006, pro následující období budou upraveny o státem uznanou inflaci, což 
bude řešeno dodatkem ke smlouvě.

■ u ..  a ..........
zhoto itel

A -  u
objednatel

& M £
Provozovna 

Žitomírská 1, 101 00 Praha 10 
IČO: 25131770. DIČ- CZ25131770


